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Türk tarihçileri arasından bir kişi daha 6-Ağustos-1977 günü 
aramızdan ayrıldı. Istanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi emekli 
profesörlerinden olan Tukin, uzun süren bir rahatsızlıktan sonra, 
hak ettiği emekliliğin tadına varamadan rahmete kavuştu. Daha 
gençlik yıllarında tutulduğu hastalıktan bir türlü şifa bulamayan, 
Sonçağ  Tarihi Kürsüsü'nün eski başkanı  Tukin, tarihçilik sahasında 
Boğazlar Meselesi'ne aşırı  düşkünlüğü ile tanınmıştı. Bir belge der-
lemesi yanında, Türkiye'de sayısı  pek sınırlı, terkip yapıt hüviyetine 
de sahip bulunan bu kitabında, ilk göreve başladığı  Ankara Üniver-
sitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi'ndeki çalışma yıllarının izleri 
bulunmaktadır. Bu fakültede sayısı  çok olan Alman profesörlerinin 
takrirlerini türkçeye çeviren Tukin, ayrıca Reform devrine de ilgi 
duyardı. 1941 senesinde Istanbul'a, Prof. Enver Ziya Karal ile be-
cayiş  yaparak gelince, o devrin öğrencileri imtihanlarma şöhretini 
duydukları  yeni hocalarının konularına göre hazırlamışlardı. Is-
tanbul'daki çalışmalarına daha önceleri başlayan merhum, Hariciye 
Vekaleti Arşivi'nde Girit sorununa ait belgelere ayrı  bir ilgi duymuş, 
bu adanın eski devirlerinden günümüze kadar hangi güçlerin etkisi 
altında bulunduğunu incelemiş, Türk egemenliği devrine ait çok 
sayıda belgeyi deneme olanağını  bulmuştu. Bu mesainin sonuçları  
Belleten'de bir makale ve Islam Ansiklopedisi'ndeki madde ile sınırlı  
kalmakla beraber, seminerlerinde yayınlama olanağını  bulamadığı  
notların' öğrencilerine ders olarak vermişdi. 1965 yıllarında bir basım 
hatası  sonucu Fakülte klavuzuna "Cirit Oyunları" tarzında geçen 
bu konu, günlük bir gazetenin olaylar sütununda ele alınmıştı. Is-
tanbul Teknik Üniversitesi'nde uzun yıllar Türk Devrim Tarihi 
derslerini okutan Tukin, sosyal faaliyeti çok geniş  bir profesördü. 
Türk Tarih Kurumu'nda muhtelif faaliyetleri bulunan merhum, 
Boğazlar Meselesi adlı  yapıtının ikinci baskısı  üzerinde yeni bul-
duklarını  not etmekten geri durmazdı. İlk yayınında bulunan baskı  
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hatalarına çok üzülmekle beraber, son dakikada farkına vardığı  için, 
ilmi bir eserde beş  sayfalık doğru-yanlış  cetvelinin bulunmasına çok kı-
zardı. Bitiremediği konulardan birisi de, Osmanlı  Devletinde Ayanların 
durumu idi. Anadolu ve Rumeli'nin muhtelif yerlerinde XVIII. yüzyıl 
sonlarında ortaya çıkan Ayanlarm genellikle siyasal eylemleri üzerinde 
öğrencilerinin Başbakanlık Arşivi'nde çalışmalarını  isterdi. Bu satırla-
rın yazarı, 1962 yılından başlamak üzere, Payas'da XVIII. ve  XIX. 
yüzyıllarda hâkimiyet kuran Küçük Ali Oğulları  üzerinde merhumun 
yönetiminde çalışmıştı. İki yılı  geçen bir araştırma döneminden sonra, 
onun yöntemlerine uygun olarak kaleme alınan mezuniyet tezimin 
yanında, diğer devre arkadaşlarım da Anadolu'daki diğer ayarı'ları  
incelemişlerdi. Sıhhatinin elverişli olmaması, hocamı  bu konu üze-
rinde özgün bir çalışma yapmayı  engelledi. Türk-Amerikan ilişki-
lerine dair Başbakanlık Arşivi'nden topladığı  belgeler de incelen-
meden elinde kaldı. Az fakat derli toplu yapıtları  günümüz tarihçileri 
için her zaman için yararlı  olacaktır. 
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